no artigo 1° deste Provimento, bem como fazer os ajustes necessários em atenção ao novo regramento dado pela Lei n. 4.911 , de 08 de 

dezembro de 2020.

Art. 3°. APROVAR o novo valor da renda mínima das serventias extrajudiciais que prestam serviços do registro civil 

das pessoas naturais, fixando-o em R$ 14.323,35 (quatorze mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), reajustado pelo 

índice acumulado mencionado no art. 1°.

Art. 4°. DETERMINAR que os(as) delegatários(as) e interinos(as) das Serventias Extrajudiciais confeccionem as 

referidas tabelas, em cartaz a ser afixado no átrio da serventia, na medida mínima de 0,45x0,80m, em cumprimento ao artigo 111 das